

**Lukion rehtorin/sivistystoimenjohtajan viran väliaikaiset tehtäväjärjestelyt**

1450/10/2017

Kunnanhallitus § 131

Lukion rehtori/sivistystoimenjohtaja Reijo Savolainen jää 7.6.2017 alkaen vuosilomalle ja sen jälkeen vuorotteluvapaalle. Käytännössä lukion rehtorin/sivistystoimenjohtajan tehtävien hoito tulee järjestää väliaikaisesti 31.7.2018 saakka.

Keskushallinto on käynyt keskustelua koulujen rehtoreiden ja lukion opettajien kanssa lukion rehtorin/sivistystoimenjohtajan viran tehtävien väliaikaisesta järjestelystä. Käyty keskustelut ovat osoittaneet, että yhdistelmäviran hoitoa ei ole mahdollista ratkaista väliaikaisesti sisäisin järjestelyin.

22.5.2017 on kuultu sivistystoimen tulosyksiköiden esimiehiä.

Lukion rehtorin tehtävien osalta yläasteen ja lukion tuntiopettaja Aku-Petteri Luiro on ilmoittanut olevansa käytettävissä lukion rehtorin tehtäviin ajalla 1.8.2017 - 31.7.2018. Aku-Petteri Luiro on lisäksi sitoutunut suorittamaan ensi talven aikana opetushallinnon tutkinnon, joka on tarkoitettu hallinnollisissa tehtävissä opetus-alalla toimiville ja opetusalan hallintotehtäviin hakeutuville.

Sivistystoimenjohtajan tehtävien osalta asian valmistelua jatketaan ja asiaa käsitellään myöhemmin. Sivistystoimenjohtaja toimii sivistystoimen osastopäällikkönä, lautakunnan esittelijänä sekä kunnan johtoryhmän jäsenenä. Sivistystoimeen kuuluvat vastuualueina opetus-, kirjasto-, kulttuuri-, nuoriso- ja liikuntatoimi sekä kansalaisopisto. 1.6.2017 voimaan tulevassa hallintosäännössä on selkiytetty tulosyksiköiden esimiesten toimivaltaa ja vastuuta ja tulosyksiköiden esimiehille on annettu aiempaa enemmän päätäntävaltaa.

**Päätösehdotus:** Kunnanhallitus päättää, että ajalla 1.8.2017 - 31.7.2018 lukion rehtorin tehtäviä hoitaa FM Aku-Petteri Luiro.

Kunnanhallitus päättää, että sivistystoimenjohtajan tehtävistä päätetään myöhemmin.

**Päätös:** Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:  
kunnanjohtaja Sirpa Hakala  
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi